MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:
Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Camposa Actualizar

437177

132534

ANTIOQUIA-MUSEO CASA DE LA MEMORIA-MEDELLIN
Carlos Ignacio Bernal Yong
UNION TEMPORAL SERTOP

Aseo y Cafeteria IV

Modificacion de la Orden de Compra

2025-01-30 10:06:53

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Fecha de vencimiento 2025-01-31 2025-02-28

Cuentas asociadas

Id Nombre Cédigo Segmento 1 Segmento 2

127742 CDP CDP 152-152 CDP 152 152

134562 CDP 152 -1 CDP 152-1-CDP 152- CDP152-1 CDP 152 -1
1

Nueva CDP40 CDP40-CDP40 CDP40 CDP40

Articulos actuales

No Articulo Cantidad

Precio Cuenta Total



10

11

12

13

ays04--R3 -

Operario de aseo

y cafeteria
Tiempo
Completo - 3

ays04--R3 -

Jardinero Tiempo

Completo - 1

ays04--R3 -

Operario de aseo

y cafeteria
Tiempo
Completo - 1

ays04--R3 -

Jabon para loza
3 (Compra) - 16

ays04--R3 -
Limpiador
desinfectante
para pisos
(Compra) - 5

ays04--R3 -
Crema
desengrasante
(Compra) -5

ays04--R3 -
Detergente
multiusos en

polvo (Compra) -

50

ays04--R3 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 23

ays04--R3 -
Ambientador 2
(Compra) - 13

ays04--R3 - Pafio

absorbente
multiusos 1
(Compra) - 1

ays04--R3 -
Esponijilla 1
(Compra) - 36

ays04--R3 -

Bolsas plasticas

2 (Compra) - 8

ays04--R3 -

Papel higiénico 3

(Compra) - 140

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

Mes

Mes

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

7828152.39

2609384.13

2609384.13

82881.76

26129.10

39356.60

180039.50

101017.38

82900.74

1222.43

19779.12

4700.08

931333.20

CDP 152-152

CDP 152-152

CDP 152-152

CDP 152-152

CDP 152-152

CDP 152-152

CDP 152-152

CDP 152-152

CDP 152-152

CDP 152-152

CDP 152-152

CDP 152-152

CDP 152-152

31312609.56

10437536.52

10437536.52

331527.04

104516.40

157426.40

720158.00

404069.52

331602.96

4889.72

79116.48

18800.32

3725332.80



14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

ays04--R3 -
Vasos
biodegradables 1
(Compra) - 112

ays04--R3 - Café
1 (Compra) - 115

ays04--R3 -
Azucar 1
(Compra) - 41

ays04--R3 -
Aromatica
(Compra) - 45

ays04--R3 -
Aromética de
panela
(Compra) - 61

ays04--R3 - Agua
potable 4
(Compra) - 50

ays04--R3 -
Rastrillo 2
(Compra) - 3

ays04--R3 -
Recogedor de
basura 1
(Compra) - 2

ays04--R3 -
Recargo por
Trabajo nocturno

ays04--R3 -
Recargo por
dotacion especial

ays04--R3 - AlU
ays04--R3 - IVA

ays04--R3 -
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo
Completo - 3

ays04--R3 -
Jardinero Tiempo
Completo - 1

ays04--R3 -
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo
Completo - 1

4.0

4.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Mes

Mes

Mes

416000.48

1267190.75

220033.47

53714.25

170606.63

412063.50

16530.78

3767.20

0.00

0.00

8551303.12

1624747.59

10324968.36

3441656.12

3441656.12

CDP 152-152

CDP 152-152

CDP 152-152

CDP 152-152

CDP 152-152

CDP 152-152

CDP 152-152

CDP 152-152

CDP 152-152

CDP 152-152

CDP 152-152

CDP 152-152

CDP 152-1-
CDP152-1

CDP 152 -1-

CDP152-1

CDP 152-1-
CDP152-1

1664001.92

5068763.00

880133.88

214857.00

682426.52

1648254.00

66123.12

15068.80

0.00

0.00

8551303.12

1624747.59

10324968.36

3441656.12

3441656.12



Articulos editados y/o agregados

Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

Nuevo Nuevo ays04--R3 - 1.00 Unidad 6823381.54 CDP40-CDP40 6823381.54
Operario de
aseoy
cafeteria
Tiempo
Completo - 3

Nuevo Nuevo ays04--R3 - 1.00 Unidad 2274460.51 CDP40-CDP40 2274460.51
Jardinero
Tiempo
Completo - 1

Nuevo Nuevo ays04--R3 - 1.00 Unidad 2274460.51 CDP40-CDP40 2274460.51
Operario de
aseoy
cafeteria
Tiempo
Completo - 1

Editado 24 ays04--R3 - 1.00 Unidad 9688533.38 CDP 152-152  9688533.38
AlU

Editado 25 ays04--R3 - IVA|1.00 Unidad 1840821.34 CDP 152-152 | 1840821.34

Detalle o justificacion de la aclaracion

Se requiere adicionar la orden de compra referida por un valor de DOCE MILLONES SETECIENTOS VEINTICINCO MIL
SEISCIENTOS SEIS PESOS M/CTE ($ 12.725.606,57), asi las cosas, el valor total de la orden de compra asciende al valor de
CIENTO OCHO MILLONES CUATROCIENTOS CATORCE MIL, SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS CON TREINTA'Y SEIS
CENTAVOS M/CTE ($108.414.688,36) Se solicita ademéas ampliar la duracion de la orden de compra por veintiocho (28) dias mas;
para un plazo final hasta el 28 de febrero de 2025

Firmado digitalmente por

VIECO MAYA  VIECOMAYALUIS

LUIS EDUARDO fechs 20
ifsclgg‘ 2025.01.30 13:37:53 // /

Firma ordenador del gasto Firma de proveedor
LUIS EDUARDO VIECO MAYA Nombre: HUGO NICOLAS USME HOYOS

MUSEO CASA DE LA MEMORIA



		2025-01-30T13:37:53-0500
	VIECO MAYA LUIS EDUARDO




