# MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

## Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	437177
Número de orden de compra a modificar:	132534

Entidad compradora:	ANTIOQUIA-MUSEO CASA DE LA MEMORIA-MEDELLIN
Nombre del solicitante:	Carlos Ignacio Bernal Yong
Proveedor:	UNIÓN TEMPORAL SERTOP
Mecanismo de agregación de demanda:	Aseo y Cafetería IV

Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra
Fecha:	2025-01-30 10:06:53

## Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor
Fecha de vencimiento	2025-01-31	2025-02-28

#### **Cuentas asociadas**

ld	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
127742	CDP	CDP 152-152	CDP 152	152
134562	CDP 152 - 1	CDP 152 - 1 -CDP 152 -	CDP 152 - 1	CDP 152 - 1
Nueva	CDP40	CDP40-CDP40	CDP40	CDP40

#### **Artículos actuales**

N	0	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total

1	ays04R3 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 3	4.0	Mes	7828152.39	CDP 152-152	31312609.56
2	ays04R3 - Jardinero Tiempo Completo - 1	4.0	Mes	2609384.13	CDP 152-152	10437536.52
3	ays04R3 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 1	4.0	Mes	2609384.13	CDP 152-152	10437536.52
4	ays04R3 - Jabón para loza 3 (Compra) - 16	4.0	Unidad	82881.76	CDP 152-152	331527.04
5	ays04R3 - Limpiador desinfectante para pisos (Compra) - 5	4.0	Unidad	26129.10	CDP 152-152	104516.40
6	ays04R3 - Crema desengrasante (Compra) - 5	4.0	Unidad	39356.60	CDP 152-152	157426.40
7	ays04R3 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 50	4.0	Unidad	180039.50	CDP 152-152	720158.00
8	ays04R3 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 23	4.0	Unidad	101017.38	CDP 152-152	404069.52
9	ays04R3 - Ambientador 2 (Compra) - 13	4.0	Unidad	82900.74	CDP 152-152	331602.96
10	ays04R3 - Paño absorbente multiusos 1 (Compra) - 1	4.0	Unidad	1222.43	CDP 152-152	4889.72
11	ays04R3 - Esponjilla 1 (Compra) - 36	4.0	Unidad	19779.12	CDP 152-152	79116.48
12	ays04R3 - Bolsas plásticas 2 (Compra) - 8	4.0	Unidad	4700.08	CDP 152-152	18800.32
13	ays04R3 - Papel higiénico 3 (Compra) - 140	4.0	Unidad	931333.20	CDP 152-152	3725332.80

14	ays04R3 - Vasos biodegradables 1 (Compra) - 112	4.0	Unidad	416000.48	CDP 152-152	1664001.92
15	ays04R3 - Café 1 (Compra) - 115	4.0	Unidad	1267190.75	CDP 152-152	5068763.00
16	ays04R3 - Azúcar 1 (Compra) - 41	4.0	Unidad	220033.47	CDP 152-152	880133.88
17	ays04R3 - Aromática (Compra) - 45	4.0	Unidad	53714.25	CDP 152-152	214857.00
18	ays04R3 - Aromática de panela (Compra) - 61	4.0	Unidad	170606.63	CDP 152-152	682426.52
19	ays04R3 - Agua potable 4 (Compra) - 50	4.0	Unidad	412063.50	CDP 152-152	1648254.00
20	ays04R3 - Rastrillo 2 (Compra) - 3	4.0	Unidad	16530.78	CDP 152-152	66123.12
21	ays04R3 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 2	4.0	Unidad	3767.20	CDP 152-152	15068.80
22	ays04R3 - Recargo por Trabajo nocturno	1.0	Unidad	0.00	CDP 152-152	0.00
23	ays04R3 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0.00	CDP 152-152	0.00
24	ays04R3 - AIU	1.0	Unidad	8551303.12	CDP 152-152	8551303.12
25	ays04R3 - IVA	1.0	Unidad	1624747.59	CDP 152-152	1624747.59
26	ays04R3 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 3	1.0	Mes	10324968.36	CDP 152 - 1 - CDP 152 - 1	10324968.36
27	ays04R3 - Jardinero Tiempo Completo - 1	1.0	Mes	3441656.12	CDP 152 - 1 - CDP 152 - 1	3441656.12
28	ays04R3 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 1	1.0	Mes	3441656.12	CDP 152 - 1 - CDP 152 - 1	3441656.12

### Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
Nuevo	Nuevo	ays04R3 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 3	1.00	Unidad	6823381.54	CDP40-CDP40	6823381.54
Nuevo	Nuevo	ays04R3 - Jardinero Tiempo Completo - 1	1.00	Unidad	2274460.51	CDP40-CDP40	2274460.51
Nuevo	Nuevo	ays04R3 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 1	1.00	Unidad	2274460.51	CDP40-CDP40	2274460.51
Editado	24	ays04R3 - AIU	1.00	Unidad	9688533.38	CDP 152-152	9688533.38
Editado	25	ays04R3 - IVA	1.00	Unidad	1840821.34	CDP 152-152	1840821.34

#### Detalle o justificación de la aclaración

Se requiere adicionar la orden de compra referida por un valor de DOCE MILLONES SETECIENTOS VEINTICINCO MIL SEISCIENTOS SEIS PESOS M/CTE (\$ 12.725.606,57), así las cosas, el valor total de la orden de compra asciende al valor de CIENTO OCHO MILLONES CUATROCIENTOS CATORCE MIL, SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS CON TREINTA Y SEIS CENTAVOS M/CTE (\$108.414.688,36) Se solicita además ampliar la duración de la orden de compra por veintiocho (28) días más; para un plazo final hasta el 28 de febrero de 2025

Firma ordenador del gasto
LUIS EDUARDO VIECO MAYA
CC 71.311.132
MUSEO CASA DE LA MEMORIA

Firma de proveedor

Nombre: HUGO NICOLÁS USME HOYOS

Documento: 70.952.636